**είδη.** Principia formarum seu specie-  
rum dicebant Pythagorei monadem &  
dyadem & triadem, quod ab unitate usque

*Numeri Py-  
thagoreo-  
rum.*

q ad

ad quaternionem compositi numeri efficiunt denarium, quem perfectum & de cadem appellant. Aiebant igitur \* quaternaria his esse principia, tum communiter in omnibus, tum seorsim in rebus intellectilibus & naturalibus & sensilibus, quæ Græcis νοητὰ sunt, καὶ Φυσικὰ, καὶ αἰσθητὰ. Ac communiter quidē in omnibus, monas sunt intellectilia. Impartilis ἀμερῆς enim est illorū non essentia (ἔσις) modò, sed & actio quæ in statu & quiete (ἀκίνησις) spectatur. Dyas, est scientia, aut scientifica (τὰ ἑπιστημονικὰ) definitè enim id quod ab aliquo est, τὸ δὲ τὸ γ, ad aliqd uenit. Nam scientia transitio est ex definitis ad definita. nec enim scientia est infinita: cū ἑπιστήμη dicatur ex eo, quod ad statum seu stationē nos perducit. Trias, sunt opinabilia & naturalia. Naturalia uerò dico uniuersalia in naturalibus, nō singularia. nam uniuersalium naturalium est opinio. Trias igitur est opinio, quæ ab aliquo exorsa, nō definitè ad aliquid fertur: sed aut sic, aut aliter.

εἰδήσεις.) *Cognosces Alcmanem lyra pulsatorem Lacena.*

*Eximium, quæ Musarū nouē numerus habet.*

Scientia. εἰδήσεις.) Cognitio triplex est: aut enim scientia (ἑπιστήμη) dicitur εἰδήσεις, ut ait in Phædone Plato. Scire enim hoc est, sciētiam quam comprehenderis, tenere, & nō amisisse. aut generalior cognitio: aut simplex, siue communior: & horum utrunque continens, ut ait Aristoteles in Physicis. Nosse etenim, & scire (τὸ εἰδέναι, καὶ ἑπιστάσθαι) in omnibus scientijs contingit. Nam uerbo εἰδέναι, generalem cognitionem significat: uerbo ἑπιστάσθαι, accuratam, aut eam quæ communiter de omni cognitione dicitur, quam in Metaphysicis adhibuit.

εἶδος.) Species, forma, id quod sub genus subijcitur: ueluti sub animal, homo, apud philosophos. Proclus mirabatur Isidori formam, ut diuinā, & intrinsecus philosophicæ uitæ plenam.

Simulacrū. εἰδωλον.) Simulacrum, umbratilis similitudo, aut species corporis, umbra quædam ætheri similis. Bacchylides: Nigro colore tinctum simulacrū uiri Ithacensis. & poeta de Anticlia: Ter mihi elapsū è manibus umbræ simile. Intelligendum igitur est, simulacra corporum imaginē exhibere intuentibus, nō etiam substantiam rerū. Iubet Pythia simulacrū quoddam specie mulieris effectū sublime suspendi: quo factò, conualuit ciuitas. Scri

ptura dicit: Nō facies tibi simulacrū, nec ullam similitudinē: quasi inter hæc uocabula interlit. Simulacra (εἰδωλα) em̄ sunt, rerū nō subsistentiū effigies: ueluti sunt Tritones, Sphinges, Cētauri. Similitudines (ὁμοιώματα) uerò, rerū subsistentium imagines, ut ferarū aut hominū. Interit & inter adorare & colere (προσκύπτειν, λατρεύειν.) Fit em̄, ut ex metu adorem, nō etiā animo seruimus. Sed utriq; est impiū, & inuisū Deo. Damasci: Pro rebus gestis simulacra q̄dā describim, umbrā sōniorū, secūdū Pindarū. Ephraimitz, simulacrorū cultores fuerūt. Sophocles: *Videō nos nihil esse aliud nisi Simulacra* (id est, effigiem formæ rebus uanissimis uaniorē) *quicung, uiuimus, aut leuem umbrā. Huiusmodi itaq; intuens, elatum Nullum unquam dixeris ipse aduersus deos uerbum: Nec effereris ullo modo, sicubi præ alijs Vel manu uales, uel magnarum opum copijs. Nā dies inclinat et reducit Omnia humana. Modestos autē Dii amat, & oderūt improbos.* εἰκάζων.) Prudētissimus habitus est suæ ætatis, ut qui res obscuras solertissimis coniecturis indagaret.

εἰκάθειν.) Sophocles: Cū ppter tēpora nihil ualeas, potentioribus est cedendū. εἰ καὶ λύκος ἐμνήσθη.) Etiāsi lupi mentionē fecisses. id est, Lupus in fabula. De ijs, quorū iniecta mētionē, ipsi statim adsūt.

εἰκαῖον.) Cultus genij, quē quisq; nostrūm habet, est, ut eum ab omni perturbatione & uanitate, & querimonia de dijs & hominibus immunem cōseruet.

εἰκή,) hoc est, ex ijs quæ temerè creduntur. *μη εἰκή τὴν ἄβυδον,* Ne temerè Abydū prætereas, aut transeas. Dicitur de ijs qui se periculis committunt.

εἰκή ῥα ψωδέει.) Temerè nugatur. Fingit ille infaniā, temerè ac fortuito alia atq; alia garriens, ut posteriora cū prioribus non consentiant.

εἰκή τῷ Ἡρακλεῖ.) Temerè Herculi. De ijs qui res citra calumniam & sine reprehensione conficiunt.

εἰκοβολεῖν.) Polybius: Lumē parant, ut neq; labātūr, neq; temerè tela cōijciant.

εἰκός.) Erat cū ob alias uirtutes admirabilis, tum ob hæc, quod in rebus secundissimis nihil à statu naturæ discedebat, neq; successibus per licentiam abutebatur. Probabile est, malè etiam cū eo agi, qui aliquid suscipiat. & ut est apud Pindarū: Oportet agentem aliquid, malum etiam tolerare. Herodorus: Sic existimò, itaq; consentaneum est.

165 *εἰκότα.*) Probabili coniectura, quid euenturum esset, ratiocinans.

*εἰκῶν.*) Sciendū est, accuratissimos historicos, in Christi imagine magis probare crispas & raros capillos.

*εἰκῶν.*) Imaginis elegātia nō diu durat. *εἰλείθυα.*) Illithyie deæ, parientium curatrices.

*εἰληφεν ἢ παγίς τὸν μῦθον.*) Laqueus murē cepit. De ijs qui rectē capti sunt.

*εἰλωτες.*) Helotes, serui Lacedæmoniorum.

*εἶμα.*) Praxidice quidem fecit, sed de consilio Dyseridis, uestem hanc: & communis est utriq; sapientia.

*εἶμαρμένη.*) Fatum. Philosophi dicunt, unum esse Deum, & Mentem & Fatum, qui alijs atq; alijs nominib. appelletur. Est autem fatum, causa uniuersorum coherens: aut, ratio qua mundus gubernatur: aut, series quædā & nexus inuolabilis ob causam inuitabilem: aut, uis mouens materiā. Nos uerò Christum Deū confitemur administrare omnia. Ea quæ infra Lunam sunt, à quatuor causis pendent: à Deo, à fato, à uoluntate nostra, à fortuna. ueluti, Conscendere nauem nostri est arbitrij: sed in serenitate subito existere tempestatem & procellas, fortuitum. Nauem uerò submergendam præter spem conseruari, prouidētia diuinæ. Fati autem multi sunt modi.

*εἶμαρμένω.*) Fatum, uim cogētem esse dixerunt, & materiæ motricem. Fortunā uerò \* Plato dicit causam esse per accidens: aut *συνπιωμα*, casum aliquem naturæ aut uoluntatis. Democritus etiam dixit, alia nos omnes à Deo habere, alia à fato & fortuna, & minutissimis illis corporib. & \* manifestè sursum deorsumq; tendentibus, quæ uibrētur & implectantur & segregentur, & circumferantur necessariò, unde non solum diuitias & paupertatem, & morbum & sanitatem, seruitutem & libertatem, bellū & pacem manare: sed & uirtutē & uitium ab ijs decerni. Ac alij alia effati, inter sese pugnârūt.